## AD EPIST. XCVII.

*Lamberto Atrebateni et Joanni Tarvanensi.* De Lamberto P. ad epist. 33 dictum est : De Joann. Tarvanensi, sive Morinorum episcopo, nihil habeo, nisi quod in sanctorum album relatus est, et eodem suam occupavit ab anno 1099 ad 1127, de quo Meyerus lib. IV Annal. Flandriæ ad an. 1101. Fuit autem Teroana seu Tarvana Caroli V, imperatoris jussu, anno 1552, funditus deleta viginti inter illum et Henricum II, Gallorum regem, bellis, cujus episcopalis sedes trifariam divisa, partim Bononiam (ubi veteribus Gessoriacus portus), partim Audomaropolim et Ipras translata est. Quoad epistolam, scriptam 1101 vel circa puto.

## AD EPIST. XCIX.

*Gualoni*. S. Quintini Belvacensis abbati, Ivonis; ut epist. 104 et 105, sequente habetur, discipulo et apud eum nutrito et erudito. De hoc autem quod de matrimonio inquirat, videndi sunt auctores qui de publicæ honestatis impedimento scribunt. Confer epist. 144 et 145. Missæ sunt vero hæc tabulæ Gualoni 1102, quo electus fuit, Belvacensis episcopus ex Baron. ad hunc an. num. 8, vel saltem sequente.

## AD EPIST. C.

*Joanni Aurelianensis Ecclesiæ episcopo*. Is est hujus nominis secundus qui anno 1099 Sanctioni expulso successit. De quo Sausseus Annal. Aurel. lib. ix, et ad quem scripta fuit epistola circa 1101 aut 1102.

*Altare de Basilicis*. Rectus forte de Bazocanis; quæ in Aurelianensi diocesi sitæ sunt, et ad episcopi Carnotensis jus patronatus spectant, ob temporale dominium earumdem, et loci de Balneolis. Quare minus recte Sausseus in Pullerio Aurelianensi nominationem Ecclesiæ de Bazochis altis archidiacono Belsiæ in Ecclesia Aurelianensi tribuit, cum in episcoporum Carnotensium chartis, ad eorum nominationem pertinere dicatur.

## AD EPIST. CII.

Hanc Baronius anno 1101, num. 12, scriptam fuisse contendit, cui non reluctor.

## AD EPIST. CIII.

*Sylvanectensis episcopus*. Hugo, vel Letoldus, 229 qui Ivonis tempore vixerunt.

## AD EPIST. CIV ET CV.

Baronius ad annum 1101, num. 8, scriptam censet. Ego vero anno 1103, cum eo tantum Gualo, de quo proxime, electus fuerit Belvacensis.

*Gualonem*, nempe S. Quintini Belvacensis abbatem, quem refutato Stephano Garlandensi major et sanior cleri pars elegerat; sed altera, minore licet prævalente, a Philippo rege, ejusque filio Ludovico Crasso, non admissum, quod Ivonis Carnotensis episcopi, cui tunc maxime ob incestas cum Bertrada nuptias, quibus obtinebatur Ivo, infensus erat princeps, discipulus et ab eo enutritus et eruditus, ut hac in epistola legitur, fuisset, et quod æmulo- rum fraude jurejurando se obstrinxisset rex non passurum quandiu in viris ageret Gualonem fore Belvacensem episcopum. Quare summo pontifici scribit Ivo, ne tantam injuriam electo fieri patiatur, ni velit omnes futurorum episcoporum electiones irritas, aut Simoniacæ labe infectas fere, si in regis arbitrio relinquerentur, et ab eo penderent.

## AD EPIST. CVI.

*Henrico excellenti Anglorum regi*. Henrico scilicet primo, Guillelmi Conquestoris filio, qui Willelmo Ruffo fratre Anglorum rege extincto, adversus Robertum primogenitum Germanum regno potitus est; ut docet Gemeticensis lib. viii histor. Northman., c. 10, de quo etiam infra epistolam 118. Hanc autem epistolam Baronius anno 1100, assignat numer. 29; quod verum esse potest, cum ex eodem Gemetic. illo anno Henricus regale diadema susceperit.

## AD EPIST. CVII.

*Anglorum reginæ Mathildi*, cognomento Bovæ, Malcolmi seu Milcolumbi Scotorum regis et Margareta Edgari Anglorum principis sororis filia natu majori; ut est apud Buchananum hist. Scotiæ lib. vii, et in genealogia ducum Northm. pag. 213 Histor. Northman. De illa autem, et de conjugate Henrico, ita scribit Gemeticensis loco ultimo citato: « Ut autem idem rex legaliter viveret, duxit eodem anno Venerabilem Mathildem filiam Malcolmi regis Scotiæ et Margareta, etc. Nec illud prætereundum, quod a S. recordationis Anselmo Cantuariensi archiepiscopo, eadem Mathildis in festivitate Sancti Martini apud Westmonasterium Henrico regi nobilissimo despon-

A sata, et eodem die regali diademate insignita est. De his vidend. Math. Paris. in Henrico I. Angl. rege ad an. 1101, pag. 40, col. 1. Huic autem eodem anno quo regi conjugati scriptam fuisse epistolam, asseri potest. Confer epist. 142.

## AD EPIST. CIX.

Scriptam fuisse epistolam censet Baronius an. 1100, num. 15. Cujus conjecturam firmat Hugonis Lugdunensis archiepiscopi in legatum assumptio, quæ anno 1094 tantum contigit.

## AD EPIST. CX.

Anno 1103 tribuit Baronius hanc epistolam numer. 12, ego 1104, cum eo ad Parisiensem episcopatum a summo pontifice translatus est Gualo. In Cartulario siquidem Sancti Martini Campensis Paris. fol. 37, annus 1107, dicitur sedis Walonis tertius et fol. 70; an. 1108, dicitur quartus.

## AD EPIST. CXI.

Hæc epistola adversus Hugonem Putraci dominum scripta est Daimberto Senonensi archiepiscopo, ut eum a communione fidelium procul semoveret, terramque quam in sua possidebat diceret, interdicto submitteret, et Joannem episcopum Aurelianensem, ut idem faceret hortaretur; quod ad vomitum reversus, redditus cum episcopatus; tum Ecclesiæ Carnotensis sibi arrogaret quæ plurimorum quoque erat querimonia adversus præfatum Hugonem, ut in Cartulariis Ecclesiæ Carnotensis folio 1 Bonævalensis folio quoque 1 et Sancti Petri in Valle pluribus in locis legi potest.

*Mervilla*. Mervillam esse suspicor diocesis Senonensis, haud procul a Stampis, quæ tunc Puteancensibus Dominis prebat. In confirmatione tamen Ludovici Crassi Franciæ regis monachis Bonævalensibus eorum quæ decessores Galliæ reges ipsis concesserant Guidonem de Mervilla testem an. 1110, lego, qui illius vici poterat esse dominus.